
20162016

Obrázky Obrázky 
ze Šumavy ze Šumavy 
Zdeněk P. J. ČervenkaZdeněk P. J. Červenka



LedenLeden

„Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují„Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují
cesty mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše.“ Iz 55,9cesty mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše.“ Iz 55,9

PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Hůrecká álej, údolí Drozdího potoka, PolomHůrecká álej, údolí Drozdího potoka, Polom



ÚnorÚnor

„Hle, posílám svého posla, aby připravil„Hle, posílám svého posla, aby připravil
přede mnou cestu.“ Mal 3,1přede mnou cestu.“ Mal 3,1

SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo

3030 3131 11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515
1616 1717 1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929

Jezero LakaJezero Laka



BřezenBřezen

„Vyžádej si znamení od Hospodina, svého Boha,„Vyžádej si znamení od Hospodina, svého Boha,
buď dole z hlubin nebo nahoře z výšin.“ Iz 7,11buď dole z hlubin nebo nahoře z výšin.“ Iz 7,11

ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Luzný 1373 mLuzný 1373 m



DubenDuben

„On má ve svých rukou hlubiny země,„On má ve svých rukou hlubiny země,
temena hor patří jemu.“ Ž 95,4temena hor patří jemu.“ Ž 95,4

PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 11

BřezníkBřezník



KvětenKvěten

„Halíš se světlem jak pláštěm,„Halíš se světlem jak pláštěm,
rozpínáš nebesa jako stanovou plachtu.“ Ž 104,2rozpínáš nebesa jako stanovou plachtu.“ Ž 104,2

NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Údolí Modravského potokaÚdolí Modravského potoka



ČervenČerven

  

„Úzká je cesta, která vede k životu„Úzká je cesta, která vede k životu
a málokdo ji nalézá.“ Mt 7,14a málokdo ji nalézá.“ Mt 7,14

StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 11

Vyhlídka z Grosser Arber na hřeben Jezerní hora-Svaroh-Velký KokrháčVyhlídka z Grosser Arber na hřeben Jezerní hora-Svaroh-Velký Kokrháč



ČervenecČervenec

„Kdo věří ve mne, proud živé vody poplyne„Kdo věří ve mne, proud živé vody poplyne
z jeho nitra, jak praví Písmo.“ J 7,38z jeho nitra, jak praví Písmo.“ J 7,38

PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Sedlo mezi Luzným a Velkou MokrůvkouSedlo mezi Luzným a Velkou Mokrůvkou



SrpenSrpen

„Ať zvučně plesají hory, les a všechny jeho stromy, neboť Hospodin vykoupí Jákoba„Ať zvučně plesají hory, les a všechny jeho stromy, neboť Hospodin vykoupí Jákoba
aa  proslaví se v Izraeli. “proslaví se v Izraeli. “ Iz 44,23 Iz 44,23

PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Výhled z úbočí Stodůlecké hory na FinsterauVýhled z úbočí Stodůlecké hory na Finsterau



ZáříZáří

„Půjdeš-li přes vody, já budu s tebou,„Půjdeš-li přes vody, já budu s tebou,
půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud.“ Iz 43,2půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud.“ Iz 43,2

ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 11

Modravský potok Modravský potok 



ŘíjenŘíjen

„Dovedu je k potokům, jež mají vodu,„Dovedu je k potokům, jež mají vodu,
cestou přímou, na níž neklopýtnou.“ Jer 31,9cestou přímou, na níž neklopýtnou.“ Jer 31,9

SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Královský hvozd, Velký Ostrý, Hoher BogenKrálovský hvozd, Velký Ostrý, Hoher Bogen



ListopadListopad

„S obtížemi jsme se plavili podél pobřeží, až jsme dopluli do místa,„S obtížemi jsme se plavili podél pobřeží, až jsme dopluli do místa,
které se jmenovalo Dobré přístavy.“ Sk 27,8 které se jmenovalo Dobré přístavy.“ Sk 27,8 

ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 11

Lipno, Přední VýtoňLipno, Přední Výtoň



ProsinecProsinec

„Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn, na jehož rameni„Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn, na jehož rameni
spočine vláda a bude mu dáno jméno: Vládce pokoje.“ Iz 9,5spočine vláda a bude mu dáno jméno: Vládce pokoje.“ Iz 9,5

ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Alpská vyhlídka pod Černou horouAlpská vyhlídka pod Černou horou



Hodně zdraví a hojnost Božího požehnáníHodně zdraví a hojnost Božího požehnání
do nadcházejícího roku!do nadcházejícího roku!

Obrázky ze Šumavy 2016Obrázky ze Šumavy 2016
Fotografie a grafická úprava:Fotografie a grafická úprava:

Zdeněk P. J. Červenka, PlzeňZdeněk P. J. Červenka, Plzeň

Foto na titulní straně: Stará HůrkaFoto na titulní straně: Stará Hůrka

Foto na poslední straně: Grosser FalkensteinFoto na poslední straně: Grosser Falkenstein Vydáno s podporou:Vydáno s podporou:

Verše z Bible – Český ekumenický překladVerše z Bible – Český ekumenický překlad www.stretko.tkwww.stretko.tk, , www.cervenka.tkwww.cervenka.tk

http://www.stretko.tk/
http://www.cervenka.tk/

